
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N°   425     DEL  15/09/2011   
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  FORNITURA  STRUMENTARIO  OCCORRENTE  AL  BLOCCO 
OPERATORIO DEL P.O. DELOGU DI GHILARZA – AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
SANIFARM S.R.L.  
CIG: Z0301691BB 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

VISTA  la deliberazione del  D.G. N° 1146 del 14/11/2007, con la quale è stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di  beni e servizi da eseguirsi in 
economia   e  la  successiva  Deliberazione  D.G.  n.  411  del  12/03/2009    di 
adeguamento del medesimo Regolamento a seguito del giudizio di incostituzionalità 
parziale della L.R. n. 5/2007;
 
VISTA  la  richiesta  del  Responsabile  del  blocco  operatorio  del  P.O.  Delogu  di 
Ghilarza, in data 21/12/2011,  allegata alla presente sotto il n. 1) per farne parte 
integrante e sostanziale, relativa alla fornitura di strumentario chirurgico di marca 
Karl Storz ad integrazione e aggiornamento dello strumentario in uso;

PRESO ATTO che  la  richiesta  di  fornitura   contiene  dichiarazione di  scelta  per 
ragioni di natura tecnica,  in quanto lo strumentario richiesto è ritenuto unico e 
insostituibile poiché deve interfacciarsi e  raccordarsi con quello in uso, al fine di 
mantenerne  l'efficienza  ed  evitarne   l'obsolescenza  e  il  decadimento  di  valore 
economico e tecnologico;

DATO ATTO che la fornitura rientra pertanto nella  fattispecie di cui all'art. 57, 
comma  2,  lett.  b)  del  D.Lgs.  163/2006  poichè  la  ditta  Sanifarm  s.r.l.  è 
concessionaria esclusiva Karl Storz per la Sardegna; 

DATO ATTO che  con  nota  prot.  7062  (MRS)  del  25/01/2011,  è  stato  chiesto 
preventivo di spesa alla ditta Sanifarm s.r.l.; 

VISTA l'offerta prot. 22/11/DP/mgm in data 31/01/2011,  acquisita  al protocollo al 

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°     425       del  15/09/2011 Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

n.  9045  in  data  01/02/2011,  accompagnata  da  dichiarazione  di 
commercializzazione in esclusiva della  ditta    Karl  Storz  Endoscopia Italia  s.r.l., 
allegate alla presente sotto il n. 2);

VISTA la nota  prot. 34/50 in data 08/09/2011, allegata sotto il n. 3), con la quale, 
il  Responsabile  del   Servizio  Urologia,  con  il  parere  favorevole  del  Direttore 
Sanitario  del  P.O.  Delogu,  ha rimodulato  la  richiesta  di  acquisto  in  ragione  del 
mancato acquisto dell'ureterorenofibroscopio, limitandola ai sottolencati  dispositivi 
occorrenti per il funzionamento della strumentazione in uso:

Quantità Descrizione Codice
1 Ottica Hopkins a visione diretta a 0° 27005AA
1 Ottica Hopkins a visione angolata a12° 27005FA
1 Ottica Hopkins a visione angolata a 70° 27005CA
2 Pinza da biopsia da 3 ch. per flessibili 11275ZE
1 Adattatore operativi 27014Y

  
RITENUTO di  precedere all'affidamento della  fornitura alla  Ditta  Sanifarm s.r.l. 
dello strumentario richiesto per la spesa complessiva di € 14.638,00, IVA esclusa;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  autorizzare  la  fornitura  dalla  Ditta  Sanifarm  s.r.l.  dello  strumentario 
appresso indicato: 

per  la  spesa  complessiva  di  €  14.638,00, IVA  esclusa,  ad  integrazione  e 
aggiornamento  dello  strumentario  chirurgico   in  uso  presso  il  blocco 
operatorio del P.O. Delogu di Ghilarza;   

2. di far fronte alla spesa complessiva di €.  17.565,60 IVA 20% compresa, 
con i fondi del Bilancio 2011 (autorizzazione di spesa n. 462/2011 sub 
170),  sul  conto   0501010801  “acquisti  di  presidi  chirurgici  e  materiale 
sanitario”  e sul  centro di costo 5AAF0202A1000;

3. di autorizzare  il Servizio Bilancio all’emissione di mandati di pagamento a 
fronte di presentazione di regolare fattura;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°     425       del  15/09/2011 Pag. 2 di  3

Quantità Descrizione codice ditta codice areas 
1 Ottica Hopkins a visione diretta a 0° 27005AA 1034801 4.239,00 4.239,00
1 Ottica Hopkins a visione angolata a12° 27005FA 90615 4.457,00 4.457,00
1 Ottica Hopkins a visione angolata a 70° 27005CA 1034801 4.457,00 4.457,00
2 Pinza da biopsia da 3 ch. per flessibili 11275ZE 1077222 708,00 1.416,00
1 Adattatore operativi 27014Y 845474 69,00 69,00

totale 14.638,00

prezzo 
unitario

prezzo 
complessivo



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

4. di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, 
al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al 
Direttore  del  blocco  operatorio  del  P.O.  Delogu  di  Ghilarza  in  qualità  di 
Direttore   dell'esecuzione  ai  sensi  dell'art.  272,  comma  5,  del  D.P.R.  n. 
207/2010;

5. di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  l'esito  della 
presente  procedura,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente 
provvedimento  sul sito dell'Azienda.

Oristano, li 15/09/2011  
Il Direttore del Servizio Provveditorato

          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Collaboratore Istruttore 
Maria Rosa Setzu

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°     425       del  15/09/2011 Pag. 3 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°     425       del  15/09/2011 Pag. 4 di  3


